
Formandskabets årsberetning 2023 
Skolebestyrelsesarbejdet på Kolind Skole skoleåret 2022/23 
 
Beretningen er aflagt for bestyrelsen ved skoleårets sidste skolebestyrelsesmøde samt 
offentliggjort e9erfølgende på Aula. 
 
Endnu et skoleår er ved at gå på hæld og det er blevet Ad Al et Albageblik på skolebestyrelsens 
arbejde det forgangne år samt skitseringen af et blik på skoleåret, der kommer. 
 
Tilbageblik og status 
DeDe års bestyrelsesarbejde startede med, at vi kunne byde velkommen Al nye medlemmer af den 
nykonsAtuerede bestyrelse, der med en mangfoldighed af kompetencer bød ind på opgaven med 
at gøre en god skole endnu bedre. 
Starten af deDe skoleår blev præget af, at Adligere skoleleder Lene Kirkegaard søgte nye 
udfordringer og sagde farvel Al vores skole. Med deDe fulgte en spændende og frugtbar 
ansæDelsesproces, hvor valget blandt gode kvalificerede kræ9er faldt på Carsten Aude. En mørk, 
kold og regnfuld januarmorgen kunne vi byde Carsten velkommen med morgenmad sammen med 
skolens ansaDe. 
Med Carstens ansæDelse er bestyrelsen kommet tæDere på processer og beslutninger, og vi 
glæder os over at kunne være med Al at sæDe præg på, hvordan Kolind skole skal være skole. Vi 
har som bestyrelse meget at lære i forhold Al, hvordan et bestyrelsesarbejde også kan bringes i 
spil.  
Som noget nyt har Skolechef, Per Viggo Larsen, inviteret skolebestyrelsen med Al 
Skoleudviklingssamtalerne på Syddjurs’ A folkeskoler. Skoleudviklingssamtalen er en årlig samtale, 
hvor Skolechefen sammen med ledelsen, repræsentanter fra medarbejdere og elevråd, samt en 
repræsentant for bestyrelsen, drø9er status, udviklingspunkter samt indsatsområder. 
Vi har på vores maj-møde dannet underudvalg, så vi kan byde kvalificeret ind i forhold Al skolens 
indsatsområder: Elevinddragelse, forældresamarbejde samt bæredygAghed. Foran ligger et stort 
arbejde i at understøDe og styrke den kurs, som ledelsen har inddraget os i at sæDe, og vi glæder 
os Al at brede det ud og igangsæDe iniAaAver Al skolens bedste. 
 
Her i foråret har bestyrelsen ha9 den store fornøjelse at planlægge og gennemføre bestyrelsens 
første arbejdsdag for børn g forældre på skolen. Tilslutningen var stor og knap 100 børn og 
forældre gav et nap med i forskønnelsen og forbedringen af vores skole. Tak Al alle, der bakkede 
op. Vi glæder os allerede Al næste gang og glæder os samAdig over den direkte værdi, der er i at 
gøre Kolind Skole Al et endnu bedre sted for vores børn at lære og være. 
 
Det kommende skoleår 
Syddjurs Kommunes økonomi strammer og skoleårets start bliver med stor sandsynlighed præget 
af budgeVorhandlinger, høringssvar og krydsede fingre. 
 
Men i det kommende skoleår kan vi samAdig se frem Al påbegyndelsen af den længe ventede 
renovering af Kolind skole. Det bliver spændende at se, hvordan visionære tanker om 
læringsmiljøer materialiserer sig som nye faglokaler, mellemrum og klasselokaler, med didakAske 



zoner. Vi kan også se frem Al en begyndende opdatering af uderummet omkring vores skole, så 
vores børn både i skole- og friAd kan være akAve og kreaAve. Det er vores ønske, at vi som 
bestyrelse blandt andet via påvirkning af lokalpoliAkerne, kan bidrage Al at gøre vores skole 
Adssvarende både inde og ude, så lokaler og uderum understøDer vores børns undervisning, 
dannelse og trivsel.  
 
Derudover byder fremAden også på det videre arbejde med vores tre indsatsområder: 
elevinddragelse, forældresamarbejde og bæredygAghed, som vi i samarbejde med ledelse og 
medarbejdere skal have Al at blomstre og berige vores skole. 
Som en del af arbejdet næste skoleår er også forberedelsen og gennemførelsen af 
skolebestyrelsesvalg. Allerede nu vil vi gerne invitere alle interesserede, mulige kandidater Al at 
tage fat i en fra bestyrelsen og høre nærmere. 
 
 
Afslutningsvis vil vi tradiAonen tro sige tak for samarbejdet. Vi ser frem Al endnu et år med 
udvikling og forbedring af vores skole i samarbejde med børn, forældre, elevråd, bestyrelsen i 
Kolind Børnehus samt medarbejdere og ledelse på Kolind skole om i fællesskab at skabe de bedst 
mulige rammer for alle børns trivsel på vores bedste, lokale, Kolind skole 
 
 
RigAg god sommer, 
 
Line Beth Hune, næsVormand og Lone Meiniche Madsen, formand 
 


